
 

 

 

1 

 
 

   
 
R a a d s b e s l u i t 
 
Onderwerp : 
 

 Grondexploitatie Bergsestraat sportpark Huijbergen – investerings-    
  budget kunstgrasvelden en verlichting 

Vergadering d.d. : 20 juni/4 juli 2024 agendanummer :  
      
Zaaknummer:. : Z19.03718    
 
 
De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op: 20 juni/4 juli 2024 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 mei 2024:  
 
gelet op: 
 
 de verplichting van het Besluit Begroting en Verantwoording om een grondexploitatie te 

actualiseren voor de te ontwikkelen gronden in eigendom van de gemeente in het plan 
Bergsestraat – sportpark Huijbergen te Huijbergen. 

 
b e s l u i t : 
 

1. Het besluit van 23 mei 2023 voor de gewijzigde grondexploitatie Bergsestraat - 
sportpark Huijbergen en daarmee het treffen van een voorziening voor een 
totaalbedrag van  € 658.807,- in te trekken. 

2. De gewijzigde grondexploitatie Bergsestraat Huijbergen van juni 2024 vast te 
stellen (bijlage 1). 

3. Een investeringsbudget voor de realisatie van twee kunstgrasvelden en verlichting  
op sportpark VV Vivoo aan de Bergsestraat te Huijbergen te verstrekken voor het 
totaalbedrag van € 1.611.861,-; 

4. De nettowinst van de grex Bergsestraat van € 792.400,- in 2026 toe te voegen aan 
de bestemmingsreserve ‘Ter dekking van kapitaallasten’ voor het deels afdekken 
van de afschrijvingslasten van het investeringsbudget van de realisatie van twee 
kunstgrasvelden en verlichting; 

5. De bijgevoegde wijziging van de Programmabegroting 2024 vast te stellen. 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 juni/4 juli 2024 :  
 
de raad voornoemd, 
 
de griffier,                                                                   de voorzitter, 


